



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 080

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 28.182.402/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNIDADE	Balança de cozinha analógica mecânica, na cor branca, com capacidade para até 5 kg, graduação de 20 g dimensões aproximadas de 17 x 14 x15 cm.	Kala	Analogica	R\$ 47,00	R\$ 188,00	R\$ 55,90	R\$ 223,60	15,92 %	R\$ 8,90
2	10,00	UNIDADE	Centrifuga elétrica para preparar sucos naturais com capacidade para 2 litros por vez, com jarra removível peneira, 700 w de potência, bivolt	britania	eletrica	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 535,67	R\$ 5.356,70	29,06 %	R\$ 155,67
4	10,00	UNIDADE	Descascador de legumes industrial, capacidade para 200 a 250 km/h. Bivolt	metvisa	industrial	R\$ 3.483,74	R\$ 34.837,40	R\$ 3.483,74	R\$ 34.837,40	0,00 %	R\$ 0,00
5	8,00	UNIDADE	Espremedor de fruta industrial com tampa. Material jarra: aço inoxidável. Potência 600W. Voltagem 127/220V. Capacidade mínima de 6 litros	chef	industrial	R\$ 328,00	R\$ 2.624,00	R\$ 562,40	R\$ 4.499,20	41,67 %	R\$ 234,40
7	4,00	UNIDADE	Forno Industrial Tipo: A Gás , Material: Chapa Aço Inoxidável , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Vapor Simples E Combinado Ar Quente Banho Maria , Faixa Temperatura: 0 A 300 -	progas	industrial	R\$ 5.373,33	R\$ 21.493,32	R\$ 5.373,33	R\$ 21.493,32	0,00 %	R\$ 0,00
10	20,00	UNIDADE	Forno turbo elétrico digitop para 5 esteiras, 220 v, trifásico, potência da resistência w, potência do motor: 2, 0- 1, 5 cv e Consumo máximo total: 19, 5/19, 3 Kw/h.	modular	modular	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	R\$ 352,36	R\$ 7.047,20	6,34 %	R\$ 22,36
			Paleta - Modelo/ Versão: Pallet 1200x1000 - Pallet para estoque de alimentos, carga estática: 7500 kg, carga dinâmica:1500 Kg. Materiais polietilenoultra resistente. Disponíveis em cores padrão preto e branco. Suporta								

		temperaturas até -40°C. Medidas 1200x1000x150mm a 170mm. Garanti: 12(doze) meses.									
		Prancha para cabelo: Perfil cerâmico material do corpo: Plástico e Metal, revestido em cerâmica,									
12	8,00 UNIDADE	potência aproximada de 58 -62w. Bivolt, automática, temperatura máxima de 230°C com led indicador de temperatura.	mondial	mondial	R\$ 118,00	R\$ 944,00	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00	16,90 %	R\$ 24,00	
		Processador de alimentos 7 em 1, potência mínima de 680W, 127V, lâminas em aço inox. Itens inclusos: espremedor de frutas disco para fatiar alimentos macios lâmina de corte para moer, cortar e picar									
13	8,00 UNIDADE	carnes e queijos lâmina de massas leves para bolor, cremes, panquecas e mousses disco emulsificador para fazer chantilly e clara em neve jarra de processador de alimentos e jarra de liquidificador. Garantia de 12 meses.	philips	philips	R\$ 479,90	R\$ 3.839,20	R\$ 552,38	R\$ 4.419,04	13,12 %	R\$ 72,48	
		Purificador com filtro de água, sistema eletrônico de refrigeração, temperatura natural e gelada, contendo 01 pingadeira (aparador de água), 01 suporte para parede, 01 kit de instalação, material em polipropileno, na cor preta ou prata, temperatura média da saída de água 8C, vida útil do elemento filtrante 4.000 litros, capacidade de refrigeração 2.2 litros/hora com ambiente a 32C e água a 27C, medidas 39 x 30,5 x 37 (A x L x P), temperatura ambiente mínima e máxima de trabalho 5C a 42C, pressão mínima é máxima da rede hidráulica 3 a 40 MCA metros de coluna de água (0.029 a 0.392 MPA), peso líquido 12kg, tensão bivolt 127V/220V - 60HZ,									
14	15,00 UNIDADE		electrolux	gelada	R\$ 677,99	R\$ 10.169,85	R\$ 1.460,67	R\$ 21.910,05	53,58 %	R\$ 782,68	

16	8,00 UNIDADE	consumo de 100W, garantia de 12 meses. Equipamento certificado pelo INMETRO. SECADOR DE CABELO: PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W, NA VOLTAGEM 110V, CONTENDO BICO DIRECIONADOR DE AR, COM 2 VELOCIDADES E 3 TEMPERATURAS.	mondial	mondial	R\$ 173,99	R\$ 1.391,92	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00	36,73 %	R\$ 101,01
17	4,00 UNIDADE	Tábua mesa de passar roupa, dobrável, pés em aço, com porta ferro, 03 posições de altura, estrutura em aço, tampo em MDF, com revestimento em espuma, dimensões aproximadas: 93x1,05x0,85 cm (AxLxP), peso mínimo suportado 15kg.	Flametop	Flametop	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	9,09 %	R\$ 20,00
					Total R\$ 86.687,69		Total Orçado R\$ 104.002,51		16,65%	R\$ 17.314,82

Fornecedor: MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UNIDADE	Chapa superior em aço carbono com prensa, à gás GLP baixa pressão, gaveta coletora de resíduo, comprimento de 1,40 cm, corpo em aço inox, pés de regulagem, controle individual dos queimadores.	VENANCIO	C140+PRENSA	R\$ 1.557,00	R\$ 3.114,00	R\$ 1.557,54	R\$ 3.115,08	0,03 %	R\$ 0,53
15	8,00	UNIDADE	Refresqueira com capacidade mínima de 30 litros. Gabinete em aço inox, com pás agitadoras e sensor de termostato. Torneiras de alta vazão e fácil acionamento feita em policarbonato atóxico, 240 W de potência, sistema de refrigeração por compressor com 2 reservatórios de 15 litros, controle automático de tº.	IBBL	BBS2	R\$ 2.700,00	R\$ 21.600,00	R\$ 2.700,00	R\$ 21.600,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total						R\$ 24.714,00	Total Orçado		R\$ 24.715,08	0,00%	R\$ 1,08

Fornecedor: HORIZONTE AZUL LICITA LTDA - 63.236.363/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4,00 UNIDADE		Esterilizador elétrico de mamadeira, com	PHILIPIS	ESTERELIZA DOR	R\$ 888,00	R\$ 3.552,00	R\$ 895,99	R\$ 3.583,96	0,89 %	R\$ 7,99

14/11/2025, 14:38

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

8	4,00 UNIDADE	vapor quente, 220 v 150 w de potência, mínimo de 6 mamadeiras. Temperatura máxima de 100º c Liquidificador caseiro, com motor potente de 650 W, função pulsar, com faca serrilhada removível e jarra de vidro de alta qualidade com capacidade para 02 litros. Cor branca. Voltagem 127 V.	MALLORY	LIQUIDIFICADOR	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	47,22 %	R\$ 170,00
9	5,00 UNIDADE	Máquina de algodão doce profissional. Material: Aço carbono e aço inox. Automática. Voltagem: 110 ou 220V(não é bivolt). Tampa da turbina em forma de funil. Base em alumínio polido. Medidas 35x45x45(AxLxC). Peso líquido: 8,5 kg. Capacidade:180 algodões por hora. Potência máxima:1800W.	IVOVAMA Q	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE	R\$ 1.290,00	R\$ 6.450,00	R\$ 1.291,00	R\$ 6.455,00	0,07 %	R\$ 1,00
Total R\$ 10.762,00					Total Orçado R\$ 11.478,96		6,25%		R\$ 716,96	

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	28.182.402/0001-73	1 - 2 - 4 - 5 - 7 - 10 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17	R\$ 86.687,69	R\$ 104.002,51	16,65%	R\$ 17.314,82
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	3 - 15	R\$ 24.714,00	R\$ 24.715,08	0,00%	R\$ 1,08
HORIZONTE AZUL LICITA LTDA	63.236.363/0001-40	6 - 8 - 9	R\$ 10.762,00	R\$ 11.478,96	6,25%	R\$ 716,96
Total Geral			R\$ 122.163,69	R\$ 140.196,55	12,86%	R\$ 18.032,86